
Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 17 września 2025 r. 

Olt.:RO 
Rady rv'Uasta ŻAGANIA 

Posiedzenie odbyło się w dniu 17.09.2025 r. o godz. 16:00 w Pałacyku przy ul. Jana Pawła II 
15. 

W posiedzeniu udział brali: 
• Katarzyna Kazarnowicz - Przewodnicząca Komisji 
• Adriana Kowal - Zastępca Przewodniczącej Komisji 
• Krzysztof Dulski - członek Komisji 
• Małgorzata Klorek - członek Komisji 
• Sebastian Kulesza - członek Komisji 
• Tomasz Szewczyk- członek Komisji 

Goście: 
• Mateusz Tarkowski przedstawiciel Zarządu Wojskowego Klubu Sportowego „Sobieski", 
• Dawid Szwedzki Prezes Stowarzyszenia Pływackiego „Żaga11skie Boberki", 
• Dawid Jędrysek Prezes Miejskiego Klubu Sportowego Czarni Żagań 1957, 
• Daniel Nuckowski Prezes Stowarzyszenia Turystyki Wodnej „Szron-Czerna", 
• Barbara Starczewska - Zastępca Burmistrza Miasta, 
• Sławomir Kowal - Burmistrz Miasta Żagań, 
•Teresa Łapczyńska - Skarbnik Miasta Żaga11, 
• Krzysztof Sieńko - Przewodniczący Rady Miasta Żagań, 
• Krzysztof Kamień - Naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem, 
• Małgorzata Ślebioda - Z-ca Naczelnika Wydziału Infrastruktury Technicznej i Inwestycji Miejskich, 
• Artur Dobrzański - Naczelnik Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego, 
• Piotr Piotrowski - gazeta regionalna, 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Katarzyna Kazarnowicz, 
przywitała wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu, następnie przedstawiła porządek 
posiedzenia. 

Porządek obrad: 
1. Podsumowanie działalności młodzieżowych sekcji sportowych. 
2. Spotkanie ze stowarzyszeniami kultury, turystyki i nauki miasta Żagań. 
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Żagań. 
4. Sprawy bieżące, wnioski. 

Ad. 1 Podsumowanie działalności młodzieżowych sekcji sportowych. 
Przewodnicząca Katarzyna Kazarnowicz poinformowała o umieszczeniu materiałów na 
stronie eSesji. Z powodu braku pytań przeszła do kolejnego punktu. 
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Ad. 2 Spotkanie ze stowarzyszeniami kultury, turystyki i nauki miasta Żagań. 

Woiskowy /(lub Sportowy „Sobieski" 

Mateusz Tarkowski członek Zarządu Wojskowego Klubu Sportowego „Sobieski", 
przybliżył działalność informując, że klub prowadzi trzy sekcje: siatkówki, lekkoatletyki i 
karate. Klub zrzesza ok. 250 zawodników i zawodniczek. 
Sekcja siatkówki liczy ok. 100 zawodniczek i zawodników w 6 grupach wiekowych - od 
młodziczek i kadetek po drużynę seniorek i młodzież męską. Największe osiągnięcia: 

• młodziczki zajęły 6 miejsce w województwie (na ok. 35 drużyn), 
• kadetki - 9 miejsce, 
• drużyna seniorek i grupa młodzieżowa - licząca 16-19-latków - stale się rozwija. 
• drużyna seniorska mężczyzn w II lidze odniosła historyczny sukces - 4 miejsce w 

kraju, udział w turnieju finałowym o awans do I ligi. 
• Sekcja lekkoatletyczna prowadzona przez Krzysztofa Sieńkę odnosi regularne sukcesy, a 

zainteresowanie tą dyscypliną rośnie. 
• Sekcja karate liczy 40-50 zawodników i stale zdobywa medale na zawodach 

ogólnopolskich. 
Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kazarnowicz zapytała o wpływ sukcesów polskiej 

reprezentacji w siatkówce na zainteresowanie wśród dzieci. 
Radna Małgorzata Klorek zapytała o największe potrzeby klubu, prosząc o wskazanie 

priorytetowych obszarów wymagających wsparcia. 
Mateusz Tarkowski członek Zarządu WKS „Sobieski" wyjaśnił, że sukcesy 

zdecydowanie zwiększają nabór wśród dziewcząt, trudniej natomiast pozyskać chłopców, gdyż 
dominującą konkurencją jest piłka nożna. Następnie podkreślił, że jednym z marzeń klubu jest 
osiągnięcie przez drużynę siatkówki młodzieżowej tytułu mistrza województwa. Zaznaczył, że 
realizacja celów drużyny wymaga przeznaczenia odpowiednich środków finansowych 
zaznaczył, że dla osiągnięcia zamierzonych rezultatów konieczne jest zwiększenie liczby 
treningów. Jednocześnie poinformował, iż na obecnym etapie nie jest w stanie określić 
potrzebnej kwoty wsparcia finansowego. Podkreślono, iż dla właściwego rozwoju drużyny oraz 
podniesienia świadomości zawodników i ich przygotowania fizycznego istnieje potrzeba 
zatrudnienia dodatkowych specjalistów, w tym trenera przygotowania fizycznego, dietetyka 
oraz psychologa sportowego. Zgłoszono potrzebę zwiększenia dostępności hal treningowych 
na terenie miasta, co pozwoliłoby na organizację większej liczby treningów i podniesienie 
jakości przygotowania zawodników. 

Radny Tomasz Szewczyk zwrócił uwagę, że w rozmowach z uczennicami biorącymi 
udział w zawodach lekkoatletycznych, a jednocześnie trenującymi siatkówkę, pojawiła się 
również potrzeba organizowania częstszych treningów. 

Żagańskie „Boberki" (sekcia pływacka) 
Dawid Szwedzki trener Żagańskich „Boberków" omówił działalność klubu informując, że: 
• Klub zdobył łącznie kilkanaście medali w mistrzostwach wojewódzkich (zimowych 1 

letnich): m.in. 3 złote, 3 srebrne i 3 brązowe na mistrzostwach zimowych; 1 złoty, 5 srebrnych 
i 5 brązowych na letnich. 
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• Występy w mistrzostwach Polski juniorów (14-, 15- i 16-latków) potwierdziły progres 
zawodników - poprawa wyników życiowych, udział w finałach B, m.in. 16 miejsce na 
dystansie 800 m i 20 miejsce na 200 m stylem motylkowym. 
• Klub rozwija młodszą grupę (9-11 lat), treningi odbywają się 2 razy dziennie, 6 dni w 
tygodniu. 
• Problemy: niski poziom organizacyjny Lubuskiego Związku Pływackiego (brak kalendarza 
imprez, brak danych kontaktowych), brak wystarczającego finansowania, trudności z 
transferami zawodników między klubami. 

Radny Tomasz Szewczyk pytał o możliwość współpracy z innymi klubami pływackimi 
z regionu. 

Dawid Szwedzki trener Boberków wyjaśnił, że z powodu różnic personalnych i 
konfliktów współpraca nie jest możliwa. Trener sekcji pływackiej poinformował, iż nie widzi 
przeszkód w przyjęciu dzieci z Klubu Pływackiego „Żaglica". Jednocześnie podkreślił, że jest 
to dobrowolna decyzja rodziców, zaznaczył ponadto, że klub nie namawia ani nie zmusza 
rodziców do podejmowania decyzji o zmianie sekcji-pozostaje to wyłącznie ich dobrowolnym 
wyborem. Trener wyjaśnił, w jaki sposób przebiega procedura przepisania dziecka z jednego 
klubu do drugiego. Podkreślił, że całość odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami 
ustawy oraz regulacjami Polskiego Związku Pływackiego. 

Radna Małgorzata Klorek wyraziła żal, że dzieci z Żagania muszą trenować poza 
miastem (np. w Osiecznicy), mimo wysokich wyników sportowych. Podkreślono, że 
priorytetem powinno być dobro dzieci, a nie konflikty personalne między zarządami klubów. 

W toku dyskusji trener sekcji pływackiej wskazał na potrzebę intensyfikacji procesu 
szkoleniowego poprzez zwiększenie liczby treningów oraz wprowadzenie nowych metod ich 
prowadzenia. Podkreślił również znaczenie organizowania spotkań i inicjatyw mających na 
celu podtrzymanie motywacji zawodników oraz zachęcenie młodzieży do aktywnego udziału 
w zajęciach sportowych. Podkreślono, że klub prowadzi bardzo aktywną działalność, regularnie 
uczestniczy w wielu inicjatywach o charakterze miejskim oraz podejmuje współpracę z 
różnymi organizacjami i instytucjami. 

/(lub Sportowy Czarni Żagań 1957 
Prezes Klubu MKS „Czarni" Żagań 1957 Dawid Jędrysek przedstawił działalność 

klubu, omawiając jego dotychczasowe osiągnięcia, zakres prowadzonej pracy szkoleniowej 
oraz podejmowane inicjatywy na rzecz rozwoju sportu w mieście. Prezes klubu wyjaśnił, że w 
ramach działalności MKS „Czarni" Żaga11 1957 prowadzona jest Akademia, która skupia dzieci 
i młodzież w różnych kategoriach wiekowych. Podkreślono, iż akademia stanowi istotny 
element szkolenia sportowego, umożliwiając systematyczne przygotowanie młodych 
zawodników do rywalizacji na wyższych poziomach rozgrywek. 
Prezes Klubu Czarni Żagań 1957 Dawid Jędrysek omówiłł sytuację organizacyjną i finansową 
klubu, poinformował o zmianie na początku roku Zarządu Klubu, prezesa oraz trenerów. 
Omawiając działalność klubu powiedział, że: 

• Klub prowadzi 11 zespołów, w tym Akademię Piłkarską Czarni Żagań, zrzeszającą 
280 dzieci. Akademia posiada certyfikat PZPN (poziom podstawowy). 

• Drużyna rezerw seniorów awansowała do A-klasy. 
Jednym z problemów klubu jest: 
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• brak odpowiednich obiektów, gdyż na jednym obiekcie trenują jednocześnie nawet 4 
grupy, trzy razy w tygodniu. 

• ograniczone możliwości przyjmowania nowych zawodników mimo dużego 
zainteresowania, 

• trudna sytuacja finansowa- wysokie koszty utrzymania obiektów sportowych, sprzętu 
i wyjazdów na zawody. brak funduszy na dodatkowych specjalistów (trener przygotowania 
fizycznego, dietetyk, psycholog). Otrzymana dotacja, opłata członkowska nie wystarcza na 
pokrycie wszystkich kosztów klubu. Koszty działalności stale rosną (m.in. ZUS od stypendiów 
zawodników). 

Radna Małgorzata Klorek zwróciła uwagę na problem odpływu utalentowanych 
zawodników do klubów w innych miastach (np. Kożuchów, Szprotawa), gdzie oferowane są 
wyższe stypendia. Zaakcentowała, że sport młodzieżowy to inwestycja społeczna: dzieci 
zaangażowane w sport nie sięgają po używki ani nie dewastują miasta. Radna podkreśliła, że 
klub potrzebuje psychologów, pedagogów. Ponadto zauważyła zmiany, które nastąpiły po 
zmianie Zarządu Klubu. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska podkreśliła, że miasto wspiera finansowo 
stowarzyszenia. Budujące jest to, że dużo dzieci trenuje różne sporty i osiągają w tym progres. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko zauważył, że klub otrzymuje znaczące 
dotacje z miasta. Następnie zapytał jaka kwota ze składki członkowskiej przekazywana jest na 
zespół. 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal poinformował o chęci zmiany modelu 
finansowania i płacenie klubom za wyniki. Jest sporo klubów, które się rozwijają. 

Radny Sebastian Kulesza odnosząc się do wcześniejszych słów zapytał skąd pomysł, 
że zmniejszenie kwoty dofinansowania spowoduje, że klub będzie się rozwijał. W przypadku 
klubu Sobieski, zapytał czy brali pod uwagę trenowanie na salach gimnastycznych w szkołach 
podstawowych w Żaganiu. Wyjaśniono, że problem rozwiązał Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących. 

Prezes klubu podkreślił, że pomimo problemów, chciałby otrzymywać takie wsparcie, 
które pozwoliłoby utrzymać klub. Słabe wyniki związane są ze zmianą trenera i składu drużyny. 

Skarbnik Miasta Teresa Łapczyńska z punktu widzenia budżetu i źródeł finansowania 
działalności stowarzyszeń sportowych podkreśliła, że środki z budżetu miasta są jednych ze 
źródeł finansowania działalności. W budżecie co roku planowane są dotacje dla 
poszczególnych stowarzyszeń sportowych. Środki były także przekazywane na zadania z 
zakresu profilaktyki i przeciwdziałania czy rozwiązywania problemów alkoholowych. Jakie są 
możliwości budżetowe, tak te pieniądze są kierowane do poszczególnych stowarzyszeń 
sportowych. 

W czasie dyskusji podkreślono możliwość pozyskiwania dodatkowych środków 
zewnętrznych, m. in. z programów, z Urzędu Marszałkowskiego czy innych źródeł. W toku 
dyskusji zwrócono uwagę, iż pomimo znaczącego wsparcia finansowego udzielanego przez 
miasto na działalność sportową, uzyskiwane wyniki sportowe pozostają niezadowalające. 
Podkreślono konieczność dokonania analizy efektywności wykorzystania przekazywanych 
środków oraz wypracowania działań naprawczych, które pozwolą na poprawę rezultatów 
sportowych. Należy się zastanowić, gdzie jest problem i jak jego rozwiązać. 
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Stowarzyszenia Turvstyki Wodnei „Szron-Czerna 
Prezes Stowarzyszenia Turystyki Wodnej „Szron-Czerna" Daniel Nuckowski 

przy bi iżył temat działalności klubu. Poza szkoleniami stowarzyszenie organizuje zajęcia 
szkolne dla dzieci, półkolonie, ogólnopolskie spływy kajakowe czy promuje sport. Uczestniczą 
w takich wydarzeniach jak Jarmark Michała czy festyny szkolne. W razie potrzeby, klub 
wypożycza kajaki dla osób z zewnątrz. Na obecną chwilę, klubu nie stać na zakup nowego 
sprzętu. 

Radna Małgorzata Klorek odnosząc się do działalności Szronu-Czerna, podkreśliła 
potrzebę zakupu kajaków i kamizelek. 

Radna Adriana Kowal zaproponowała wyrównanie kwot przekazywanych 
stowarzyszeniom, za wyniki, za ilość chętnych. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko podziękował prezesom, działaczom za 
poświęcony czas, chęć walki. Poprosił o przychylenie się do tego, aby klub Sobieski mógł 
trenować na Arenie Żagm'l w ramach środków z profilaktyki. 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal podkreślił, że sport na przełomie kilkudziesięciu 
lat niezwykle się rozwinął w każdej sekcji. 

Podsumowując wypowiedzi Przewodnicząca KOiK Katarzyna Kazarnowicz 
podkreśliła, że poprzez dyskusję próbowano wypracować możliwe rozwiązania. 

Radni uznali, że konieczne jest dążenie do stworzenia warunków rozwoju lokalnych 
talentów sportowych, aby nie byli zmuszeni do wyjazdu do innych miast. Podkreślili znaczenie 
współpracy między stowarzyszeniami oraz mię miasta w koordynacji działań. 

Ad. 3 Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Żagań. 

a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagm'l o statusie miejskim 
Radny Sebastian Kulesza zapytał o zwiększenie wydatków na budowę cmentarza 
komunalnego. Wyjaśniono, że zmiany dotyczą zorganizowania z dwóch stron ogrodzenia 
docelowego i z dwóch stron ogrodzenia tymczasowego. Budowa cmentarza jest etapowana. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

b) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Żaga11 o statusie miejskim na lata 2025 
- 2038. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

c) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. (WGM) 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. (ZGM) 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

e) w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania 
jako drogi publicznej. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał jakie oznakowanie nastąpi przed wjazdem na Plac 
Klasztorny. Wyjaśniono, że oznakowanie nie zostanie zmienione, nastąpić ma ograniczenie 
ruchu kołowego. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

f) zmieniająca uchwałę Nr IX/86/2024 Rady Miasta Żaga11 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
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Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagal'l o statusie miejskim na 2025 rok. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

g) w sprawie programu opieki nad zwierzętarni bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Żaga11 o statusie miejskim w 2025 roku. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

h) w sprawie ustanowienia programu opieki nad grobami osób zasłużonych dla Miasta Żagań. 
Burmistrz Miasta odnosząc się do projektu uchwały zaproponował opieka nad grobami 
odbywała się w formie wolontariatu, gdyż nie jest to zadanie własne gminy. Ponadto 
wyjaśniono, że z powodu nieprocedowania w/w projektu uchwały na poprzedniej sesji, musi 
zostać wprowadzony do porządku obrad na najbliższym posiedzeniu. 

Projekt uchwały otrzymał jeden głos za i trzy głosy wstrzymujące się. 

Ad. 4 Sprawy bieżące, wnioski. 

Radny Tomasz Szewczyk zapytał o wyjazd z nowej galerii na ul. Armii Krajowej, o 
znak prawoskrętu, 

Burmistrz Miasta Sławomir Kowal wyjaśnił, że został ściągnięty przez Aldi jako 
właściciela. Nastąpić ma zmiana organizacji ruchu poprzez namalowanie linii ciągłej. 

Radny Sebastian Kulesza odnosząc się do tematu wyjazdu z galerii podkreślił, że 
największy problem tworzy się w godzinach od 7:00-9:00 oraz w okolicy godziny 15:00, 
sugerując postawienie znaku tymczasowego. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Sieńko uważa, że należy przychylić się do budowy 
ronda. 

Do tematu wyjazdu z galerii odniosła się Pani Barbara Starczewska oraz radna Adriana 
Kowal, która zarzuciła poprzedniej władzy, brak odpowiedniego zaplanowania inwestycji, co 
do miejsca i organizacji ruchu z tym związanego. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 18: 15 

Przewodnicząca KOiK 
Katarzyna Kazarnowicz 

Przygotowała: Beata Dum in/ Anna Zakrzewska 
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